
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1565 DEL 30-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 443 DEL 30-12-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: acquisto di software per la gestione dei flussi documentali

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del
bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione del
PEG 2015/2017;

RICHIAMATE le determinazioni R.G. n. 290/2012 e 741/2012 con le quali veniva affidato
alla Wolters Kluwer il servizio di consultazione delle Opere via web per gli anni 2012 e per
gli anni 2013,2014,2015;

VISTA la relazione del responsabile del servizio Sistemi Informatici Ing. Nicola Mersi
allegata come parte integrante alla presente determinazione come “Allegato A”;

VISTA l’offerta tecnico economica presentata da Maggioli disponibile al protocollo del
Comune con il numero 65583/2015

RITENUTA congrua l’offerta;

RITENUTO necessario procedere a impegnare la cifra di € 15.500,00 oltre IVA 22%
(18.910,00 IVA inclusa) sul capitolo 62510/44 (Reimpiego somme per acquisizione beni



immateriali: sistema documentale informatizzato) da imputare sul bilancio esercizio 2016 e
finanziato con fondi provenienti dal bilancio 2015

VISTO l’art. 46, comma 1, del Regolamento sopra citato che stabilisce che “È possibile
l’affidamento diretto, senza necessità di ricorrere a gara informale e previa determinazione del
dirigente, nei seguenti casi:
- Nota specialità o peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da
acquisire, tale da non premettere alcun confronto concorrenziale;
- Importo della spesa non superiore a 40.000,00 euro, IVA esclusa”;

DATO ATTO che in data 29 dicembre 2015 si è acquisito il codice identificativo di gara
Z5017D7A9A, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO altresì il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
Nicola Mersi responsabile del Servizio Sistemi Informatici;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DATO ATTO:
del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6 luglio
2012 di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in
legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014
n. 89;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 443 DEL 30-12-2015 - Reg. Gen. N. 1565 DEL
30-12-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

Di affidare per quanto descritto in narrativa la fornitura del software descritto per1.
quanto riportato in narrativa alla ditta Maggioli Informatica S.r.l.;

per quanto sopra espresso, di impegnare la somma di €. 18.910,00 IVA inclusa per2.
l’acquisto e la messa in produzione del software in oggetto nel B.P. 2016 finanziato
con fondi dell’anno 2015;

di imputare la l’importo di €. 18.910,00 sul capitolo 62510/44 (Reimpiego somme per3.
acquisizione beni immateriali: sistema documentale informatizzato), Missione 01
prog. 08 P.F. 2.02.03.02.001 del bilancio di previsione 2016;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è Nicola Mersi responsabile della U.O. Sistemi Informatici, Smartcities;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.5.
33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.”

Di dare mandato al Servizio Economato e Provveditorato di predisporre gli atti6.
necessari per il perfezionamento dell’acquisto tramite il Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione

Sesto Fiorentino, 30-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 443 DEL 30-12-2015 - Reg. Gen. N. 1565 DEL
30-12-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: acquisto di software per la gestione dei flussi documentali

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 373

Acquisto di software per la gestione dei flussi
documentali tramite la ditta Maggioli - Operazione:
Inserimento

PEG: 62510/44     PIANO FIN: 2.02.03.02.001,
MISS/PROG: 01.08
Reimpiego somme per acquisizione beni immateriali:
sistema documentale informatizzato

30/12/2015 18.910,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 18.910,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-12-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 443 DEL 30-12-2015 - Reg. Gen. N. 1565 DEL
30-12-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


